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To: -EAECERR REE @minienw.nl]
Cc: 5.1.2e | 5.12e 5.1.2e @rws.nl]
From: 5.1.2e 5.1.2e

Sent: Tue 3/31/2020 10:06:18 AM

Subject: FW: 20fac033001.pdf. pdf

Received: Tue 3/31/2020 10:06:39 AM

20fac033001 .pdf pdf

see

Akkoord om, in mijn rol as [EEbijgaande factuur te betalen.

Hartelijk dank voorjemedewerking!

Groet

Van:

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 11:27

@rws.nl>

Onderwerp: FW: 20fac033001.pdf.pdf

Akkoord om de factuur te betalen. E.e.a. is afgestemd met[EE
Met vriendelijke groet,

Rijkswaterstaat Corporate Dienst

Bezoekadres: Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht |

Postadres: Postbus 2232 | 3500 GE Utrecht |

Verzonden: dinsdag 31 02011:24

Aan: S512 [ohWERE
Onderwerp: FW: 20fac033001.pdf. pdf

Hallo FEN
Kun jij deze mail beantwoorden en akkoord geven voor de factuur in de bijlage.
Dit op verzoek van GEES

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

-]

Rijkswaterstaat Corporate Dienst

Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht

Postbus 2232 | 3500 GE Utrecht
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Factuuradres Postbus 8185 | 3503 RD Utrecht

Van: 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e Qrws.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 10:20

Aan: 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e @rws.nl>

Onderwerp: FW: 20fac033001.pdf.pdf

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 09:03

Aan EEE>
Onderwerp: FW: 20fac033001.pdf.pdf

Van 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e Drws.nl>

Verzonden: maandag 30 maart 2020 21:51

Aan: 5.1.2e 51.2e% 5.1.28

Onderwerp: FW: 20fac033001. pdf. pdf

=
Bij deze de factuur alvast.

Met

=
R

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

48Verzonden: 30 mrt. 2020 19;

@rws.nl>

Onderwerp: FW: 20fac03300 1.pdf.pdf

Ik ben akkoord met de aankoop voor de mondkapjes voor waterschappen en zuivering
Groeten

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

van:ENCEEE i.
Verzonden: 30 mrt. 2020 19:09

Onderwerp: FW: 20fac033001.pdfpdf
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Bij deze de invoice van de mondkapjes.

1s dit voldoende of wilje ook de bijbehorende certificaten en/of de instemming van de Unie voor de aanschaf van deze partij?

Groet,

I:ICEEE SE
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 08:01

Aan

cc:

Onderwerp: FW:

Bij deze de verantwoording per 31-3-2020

@rws.nl>

@ rws.nl>; 5.1.2e 51.2e ¢ 5.12 @rws.nl>

Aanleiding
De waterschappen hebben vanaf donderdag geen FFP3 beschermingsmiddelen meer. Voor het gemeentelijk waterbeheer

(RioNed) dreigt hetzelfde. Woensdag as levert RioNed een inventarisatie van het (dreigende) tekort aan. Bij het

wegvallen van deze mondkapjes kan vanwege ARBO-eisen geen onderhoud en reparatie worden uitgevoerd aan het

gemeentelijke rioleringssysteem en de afvalwaterzuiveringsinstallaties. Zonder deze kapjes zijn de medewerkers nl.niet

beschermd tegen het voorkomen van Legionella en Covid-19 in het afvalwater. Aangezien vanwege de aangepaste

hygiénemaatregelen en sociale distantie veel mensen thuiszitten verdwijnt veel oneigenlijk materiaal in het riool (zoals

hygiémsche doekjes). Hierdoor lopen ondergrondse pompen en gemalen vaker vast en 1s extra onderhoud en reparatie

nodig.
Dit maakt van onvoldoende beschikbaarheid van een mondkapjesvoorraad tot een risico, omdat zonder deze het beheer en

de continuiteit van het systeem ernstige risico’s loopt. De minister hecht zwaar aan deze continuiteit en de

beschikbaarheid van beschermingsmiddelen. DGWB, de Unie van Waterschappen en RegioNed hebben daarom

vrijdagmiddag het DCC gevraagd een poging te doen een noodvoorraad in te regelen van minimaal 10.000 FFP3-maskers

per donderdag a.s. De inschatting 1s dat met deze hoeveelheid het onderhoud en de reparatie een maand verder kan. In

deze maand kan onderzocht worden of een meer reguliere inkoop door de partijen kan worden georganiseerd, als de

groothandels nog steeds niet kunnen leveren en het bevoorraden van de zorg vanuit het centraal inkooploket prioritair

blijft.

Aanpak

Vanwege de centrale inkoop van beschermingsmiddelen voor de zorg is er contact tussen het DCC TenW en haar

i
Als gevolg van deze contacten hebben enkele fabrikanten inmiddels diverse offertes

ingediend by het VWS ikooploket. Dit zijn grote partijen van minimaal 100.000 stuks en er op gericht om de tekorten in

de zorg op te lossen. Klemere orders worden niet ingenomen. Levertijden liggen op 10-14 dagen, maar onzeker omdat er

maar beperkt vrachtruimte (vliegtuig) is te contracteren en veel al is vastgelegd.

roothandel

In de benadering A

] x

ht Vest,

De eigenaar is aanbevolen door een

Ik ken de eigenaar via veelvuldig telefoonverkeer immiddels in voldoende mate om

(voor wat het waard 1s) mijn vertrouwen in hem uit te spreken. Via hun netwerk doet zich de mogelijkheid voor om via

10.000 N95 maskers in te kopen. De maskers zijn geproduceerd door JJEEN

RY Technische certificaten, manuals en een verklaring van conformiteit van

deze maskers zijn bijgevoegd. Aangezien de houdbaarheid van deze kapjes beperkt is (5 jaar) heb ik een foto laten maken

van de parti), zie bijlage. De werking van deze maskers komt overeen met FFP2 + een Europees keurmerk en ligt een
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fractie onder de onder de ARBO eis (FFP3). Het RIVM heeft op verzoek van DGWB gistermiddag op basis van de

papieren een spoedbeoordeling wtgevoerd. Ik heb een prijsvergelijking gemaakt en vergelijkbare kapjes (FPP2) maar met

een mindere beschermingsgraad, verkrijgbaar via de vakhandel online https:/www.conrad.nl/p/3m-8810-fijnstofmasker-

zonder-ventiel-ffp2-20-stuks-83 1180 Deze werden aangeboden voor [EEd per stuk, met een mindere beschermingsklasse
en op een moment dat ze nog verkrijgbaar waren! Deze kapjes zijn aangeboden voor uro per stuk. Het RIVM heeft

aangegeven dat de beschermingsgraad van de kapjes voldoende is tegen Covid-19 (Corona). Door de Unie werd de wens

wtgesproken om deze beschermingsmiddelen aan te schaffen. De Unie was bekend met bijgesloten stukken en de prijs.

Vanwege de “oorlogsomstandigheden” bleek ommiddellijke besluitvorming nodig omdat na het vijkomen van het oordeel

van het RIVM er slechts enkele minuten over waren op de partij vast te leggen. In nauw contact met de Unie 1s overlegd
om onder deze omstandigheden voor de Unie een spoedinkoop te doen, waarbij terugbetaling vanuit de Unie later zal

plaatsvinden. Dit 1s afgestemd met directeur DCC. Ter informatie, momenteel wordt in heel Europa jacht gemaakt op
deze beschermingsmiddelen en zijn deze bij de vakgroothandel/webwinkels niet meer te krijgen. De prijs wordt daardoor

enorm opgedreven en e staan inkopers mm de 11] bij groothandels die nog wel een voorraad hebben. De instemming vanuit

de Unie 1s kenbaar uit het bijgesloten mailverkeer.

Daarna is de opdracht gegeven aan Light Vest en is gevraagd ook het transport uit te voeren, vanwege kennis van de

lokale omstandigheden. In het grensgebied is het momenteel niet eenvoudig goederen te vervoeren. De in rekening
gebrachte

Ri
is

Co
en vergelijkbaar met wat een kleine lokale transporteur in rekening zou brengen

voor het traject

Tenslotte wijs ik er op dat bij levering betaalt dient te worden, anders wordt niet geleverd. Levering vindt plaats om ca.

12.00 1x . Ik dring er daarom op aan om zo spoedig mogelijk het geld over te maken.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

+3 16 [CPE

5.1.2e @Wrws.nl
www.dce-ienw. nl


